ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в
административный регламент
предоставления муниципальной
услуги «Выдача специального
разрешения на движение по
автомобильным дорогам
тяжеловесного и (или)
крупногабаритного транспортного
средства в соответствии с
полномочиями, определенными в
статье 31 Федерального закона «Об
автомобильных дорогах и о
дорожной деятельности в
Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные
законодательные акты Российской
Федерации»» от 23.11.2021 № 1401

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с нормами
законодательства, администрация Ординского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным
дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства в
соответствии с полномочиями, определенными в статье 31 Федерального закона
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации»» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4.1. изложить в новой редакции:
«2.4.1. срок предоставления муниципальной услуги определяется в

соответствии с пунктом 40 Порядка выдачи специального разрешения на
движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного
транспортного средства, утвержденного Приказом Министерства транспорта
Российской Федерации от 05 июня 2019 № 167, и составляет:

в случае если требуется согласование только владельцев автомобильных
дорог, и при наличии соответствующих согласований выдается в срок, не
превышающий 11 рабочих дней с даты регистрации заявления;

в случае необходимости согласования маршрута транспортного средства с
Госавтоинспекцией - в течение 15 рабочих дней с даты регистрации заявления;

в случае оформления специального разрешения в упрощенном порядке при
движении транспортного средства по установленному и (или) постоянному
маршруту - в течение 2 рабочих дней с даты регистрации заявления.»...

1.2. Дополнить подпунктом 3.7.9. следующего содержания:
«3.7.9. Специальное разрешение выдается на движение транспортного

средства по определенному маршруту без груза или с грузом на срок до трех
месяцев.

В случае движения крупногабаритной сельскохозяйственной техники
(комбайн, трактор) своим ходом в период с марта по ноябрь в пределах одного
муниципального образования специальное разрешение выдается на движение
такой техники по определенному маршруту на срок до девяти месяцев. При
необходимости проведения внеплановых работ на автомобильной дороге и (или)
пересекающих ее сооружениях и инженерных коммуникациях в пределах
согласованного маршрута, действие такого специального разрешения на
движение крупногабаритной сельскохозяйственной техники прекращается.
Владелец соответствующей автомобильной дороги (участка автомобильной
дороги) за четырнадцать календарных дней до прекращения действия
специального разрешения уведомляет об этом владельца крупногабаритной
сельскохозяйственной техники или его уполномоченного представителя способом
связи, указанным в заявлении.

В случае выдачи специального разрешения в электронной форме в
соответствии с частью 17 статьи 31 Федерального закона, специальное
разрешение выдается на одну поездку и на срок до одного месяца.

В случае если нагрузка на ось тяжеловесного транспортного средства
превышает допустимую нагрузку на ось транспортного средства более чем на два
процента, но не более чем на десять процентов, специальное разрешение на
движение такого транспортного средства по установленному и (или) постоянному
маршруту, в том числе в форме электронного документа, выдается в упрощенном
порядке».

2. Главному специалисту отдела организационно-правовой работы внести
соответствующие изменения в вышеуказанное постановление.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального
обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Ординского
муниципального округа. /

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника
управления имущественных и земельных отйощенийлЗапивалову Л.Н.

Глава муниципального округа А.С. Мелехин